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861. 
Врз основа на член 6 став (6) од Царинскиот закон 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 
39/05), министерот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПРОГРАМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПОСЕБНИ-
ОТ СТРУЧЕН ИСПИТ ЗА ВРШЕЊЕ НА ЗАСТАПУ-
ВАЊЕ ВО ЦАРИНСКИТЕ ПОСТАПКИ И ЗА ОПРЕ-
ДЕЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ И НАДОМЕСТОЦИ-
ТЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРУЧНИОТ ИСПИТ 

 
Член 1 

Со овoj правилник се пропишува програмата и со-
држината на посебниот стручен испит за вршење на за-
стапување во царинските постапки и се определуваат 
трошоците и надоместоците за спроведување на струч-
ниот испит. 

 
Член 2 

Програмата за спроведување на стручниот испит ги 
опфаќа следните тематски области: 

1. царински дозволено постапување или употреба 
на стока и царински формалности, 

2. царинска тарифа, 
3. потекло на стока, 
4. вредност на стока за царински потреби, 
5. даноци и даночна политика, 
6. нетарифни мерки и мерки на трговска политика, 
7. транспорт и транспортно осигурување, 
8. шпедитерско работење, 
9. изготвување и употреба на единствената царин-

ска декларација (ЕЦД). 
 

Член 3 
Термините за спроведување на стручниот испит и 

местото на полагање на испитот се објавуваат во нај-
малку две јавни гласила.  
Програмата и деталната содржина на стручниот ис-

пит, како и термините за спроведување на стручниот 
испит и местото на полагање на испитот се објавуваат 
на интернет страната на Царинската Управа. 

 
Член 4 

Стручниот испит за вршење на застапување во ца-
ринските работи се полага комисиски.  
Стручниот испит се полага писмено и усмено. 
Писмениот дел од испитот кој трае 120 минути се 

изведува од тематската област наведена во член 2 точ-
ка 9 од овој правилник. 
Усмениот дел од испитот се изведува од сите те-

матски области наведени во член 2 од овој правилник и 
по правило опфаќа не повеќе од по три прашања од се-
која област. 
Кандидатот може да го полага усмениот дел од ис-

питот само доколку успешно го положил писмениот 
дел од испитот. 
За проверката на знаењето за секој кандидат се во-

ди записник. 
 

Член 5 
Писмената задача и усмениот дел од стручниот ис-

пит се оценуваат посебно и врз таа основа се оценува 
вкупниот успех на кандидатот со оценка �успешно� 
или �неуспешно�.  
Доколку кандидатот на определениот ден не дојде 

на стручниот испит или доколку не ја предаде писме-
ната задача односно доколку се откаже од усмениот 
дел од испитот се смета дека испитот не го положил. 
Од оправдани причини кандидатот може пред дату-

мот на одржување на испитот да се одјави, така што 
платените средства за подмирување на надоместоците 
на испитот се земаат во предвид при следното пријаву-
вање. 

Член 6 
Кандидатот кој најмногу во две тематски области 

од член 2 на овој правилник на усмениот дел од испи-
тот е оценет со оценка "неуспешно", може да полага 
поправен испит само во тие две области. 
Ако кандидатот полага поправен испит од темат-

ската област, која се полага писмено, тогаш повторно 
го полага писмениот дел од испитот од таа област. 
Кандидатот кој за три или повеќе области е оценет 

со оценка "неуспешно", испитот повторно го полага во 
целост. 

Член 7 
Кандидатот може да го полага поправниот испит од 

поединачната област во рок кој не може да биде покра-
ток од 30 дена и не подолг од три месеци од денот на 
објавување на резултатите. 
Кандидатот може да го полага поправниот испит од 

поединачната област само еднаш. Доколку поправниот 
испит не го положи, стручниот испит го полага повтор-
но во целост. Испитот во целост може да се полага 
најмногу три пати.   

Член 8 
Кандидатот кој го положил стручниот испит добива 

потврда за положен стручен испит.   
Член 9 

Надоместокот за спроведување на стручен испит 
изнесува 3.000 денари и го плаќа секој кандидат поеди-
нечно.  

Член 10 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија", а ќе се применува од 01 jануари 
2006 година.  
     Бр. 10-19949/3             Министер за финансии, 
12 јули 2005 година          м-р Никола Поповски, с.р. 

   Скопје 
_______________________________________________ 

 
АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

КОМУНИКАЦИИ НА РМ 
40. 
Врз основа на член 14 точка а) и член 77 од Законот 

за електронските комуникации (�Службен весник на 
РМ� бр. 13/05), Комисијата како орган на Агенцијата за 
електронски комуникации на состанокот одржан на  
ден 11.07.2005 година донесе  

 
П Л А Н  

ЗА НУМЕРАЦИЈА НА ЈАВНИТЕ КОМУНИКАЦИ-
СКИ МРЕЖИ И УСЛУГИ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1  
Предмет  

(1) Со овој План за нумерација на јавните комуни-
кациски мрежи и услуги на Република Македонија (во 
понатамошниот текст: План за нумерација) се уредува 
распределбата и користењето на броеви и серии на 
броеви за јавните електронски комуникациски мрежи и 
јавните електронски комуникациски услуги. 

 
Член 2 

 
Цел  

(1) Со Планот за нумерација се има за цел да се 
обезбеди: 

a) ефикасно управување со нумерациските ресурси 
за јавните електронски комуникациски мрежи и јавни-
те електронски комуникациски услуги, 


